Parroquial suevo o División de Teodomiro, con los once condados de Lugo. 

ED.: COSTA, Avelino de Jesús da, Liber Fidei Sanctae Bracarensis Ecclesiae, vol. I, Braga: Junta 
Distrital, 1965. Documento 10 

Tempore Suevorum sub Era DCt i  VIIem die Kalendarum Ianuariarum, Theodemirus princeps 
Suevorum concilium in civitate Lucensi fieri precepit ad confirmandam fidem catholicam vel pro 
diversis ecclesie causis. Postquam peregerunt quicquid de concilio ingerebant direxit idem rex 
epistolam suam ad episcopos qui ibidem erant congregati continentem hec. 
Cupio sanctissimi patres ut providi utilitate decernatis in provinciis regni nostri quia in tota 
Gallecie regione spaciose satis dioceses a paucis episcopis tenentur ita ut aliquante ecclesie per 
singulis annis vix possunt a suo episcopo visitari. Insuper tanta provincia unus tantummodo 
metropolitanus episcopus est et de extremis quibusque parrociis longum est singulis annis ad 
concilium convenire. 
Dum hanc epistolam episcopi legerant elegerunt in sonido ut sedis Lucensis esset metropolitana 
sicut et Bracara quia ibi erat terminus de confinitimis episcopis et ad ipsum locum Lucensem 
grandis semper erat concilio Suevorum. Etiam et in ipso concilio alias sedes elegerunt ubi episcopi 
ordinarentur. 
Sicque post hec per unaqueque cathedra dioceses et parrocias diviserunt ne inter episcopos 
contemptio aliquatenus fieret. Explicit. 
I. Ad cathedram Bracarensem ecclesie que in vicino sunt: 
Centumcellas, Cottis, Lemeto, Anoaste, Milia, Cirilis, A portu, Ailio, Carandolis, Tauvis, Cilutuo, 
Getanio, Oculis, Cercis, Petroneto, Egris, Ad Saltu. Item paga: Pannonias, Luetera, Vergancia, 
Alisti, Astiatico, Turego, Vallariza, Aunego, Merobrio, Berese, Plantacio, Celo, Suppelegio et 
Senequio. 
II. Ad sedem Portugalensem in Castro Novo ecclesias que in vicino sunt : 
Villa Nova, Betaonia, Viseu, Menturio, Torebria, Bauuaste, Bonzoaste, Lumbo, Necis, Napoli, 
Curiminiano, Magneto, Leboreto, Melga, Tongobria, Villa Comedo, Tauuasse. Item paga: 
Laprencio, Aliobrio, Valla[ri]tia, Trulugo, Cepis, Nandolas et Palentiaga. 
III. Ad Lamego: Lamecum, Tuentica, Arauoca, Cantabriano, Omia et Camianos. 
IIII. Ad Coni[m]briense: Conembreca, Eminio, Selio, Lurbine, Insula, Antusiane et Portugale, 
castrum antiquum. 
V. Ad Vensense: Viseo, Rodomiro, Submontio, Suberbeno, Osonia, Ovellione, Totela, Coleia et 
Caliabria, qui aput Gotos postea sedis fuit. 
VI. Ad Dumio familia servorum. 
VII. Ad Egitaniense: tota Egitania, Menecipio et Francos. 
VIII. Ad Lucense: Luco civitas cum adiacencia sua, quod tenent comites XI, una cum Carioca, 
Sevios et Cavarcos.